
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

n. 450 

del 06/12/2021 

Assunzione impegno di spesa per organizzazione manifestazioni celebrative per la 

Festa dell’U ità Nazio ale. 

 

 

L’a o duemilaventuno, il giorno sei, del mese di dicembre, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con provvedimento sindacale n. 6 in data 28 gennaio 2021 alla sottoscritta sono state conferite le fun-

zio i di espo sa ilità dell’Area Amministrativa e Servizi Generali, Culturali, Educativi; 

- con deliberazione consiliare n. 6 in data 31.03.2021 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 

per il triennio 2021/2023; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 in data 22.04.2021 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2021/2023 
 

Ritenuto, con il presente atto di provvedere a da e o so all’espleta e to delle p o edu e di i peg o di 
spesa i  o di e all’o ga izzazio e di u a se ie di a ifestazio i ele ative della Festa dell’U ità Nazio a-
le  per quanto riguarda il servizio floreale e l’e ogazio e di o t i uto all’associazione che collabora per la 

ealizzazio e dell’i iziativa (€ ,00 Banda Musicale di Pomaretto); 

 

Rilevato che la spesa in questione rientra nella soglia di esenzione (€ 5.000,00) dall’obbligo di utilizzo del 

mercato elettronico della pubblica amministrazione, prevista dalla Legge 27.12.2006 n.296, (art.1, comma 

450), come da ultimo modificata dall’art.1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018 n.145 (Legge di bi-

lancio 2019); 

 

Esaminato pertanto il preventivo assunto al protocollo comunale in data 03.11.2021 al n. 11441, formulato 

dalla ditta IL GIARDINO s. . . di Piazza III Alpi i . , Pe osa A ge ti a, a ituale fo ito e dell’e te pe  
quanto in argomento, che per la fornitura di: 

n. 2 cuscini di fiori freschi 

n. 5 corone di alloro 

n. 1 fornitura di fiocchi tricolore 

n. 1 vaso di crisantemi per roseto 

n. 4 vasi di crisantemi per Cimitero e Parco della Rimembranza 

n. 2 piante 

n. 1 ciotola di fiori 

n. 1 geranio per il parco 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Segreteria ed Attività Amministrative Generali 



…… richiede un corrispettivo totale di € 594,31, IVA 10% inclusa; 

 

Ritenuto l’offe ta di ui t attasi o g ua e o ve ie te pe  l’A i ist azio e; 
 

Ritenuto adottare provvedimenti in merito; 

 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-

ettezza dell’azio e a i ist ativa ed il Responsabile finanziario la regolarità contabile e la copertura fi-

a zia ia, ai se si dell’a t.  is del D.Lgs. / ; 

 

 

DETERMINA 

 

 

- di richiamare la premessa narrativa a far parte del presente dispositivo; 

 

- di assumere a carico del bilancio corrente esercizio un impegno di spesa pari a di € , , pe  € ,  

alla Missio e , P og a a , Titolo , apitolo  spese pe  sole ità ivili e eligiose  e pe  € 
,  alla Missio e , P og a a , Titolo , apitolo  “pese per attività di rappresentanza , per 

quanto in premessa; 

 

- di dare atto che alla liquidazione del contributo alla Banda Musicale di Pomaretto verrà provveduto con 

separato provvedimento; 

 

- di da e atto he, pe  ua to o e e il se vizio flo eale, ai se si dell’art. 192 del T.U. della Legge 

sull’O di a e to degli E ti Lo ali: 
a) ll fi e del o t atto è la ealizzazio e di u a se ie di a ifestazio i ele ative della Festa dell’U ità 

Nazionale; 

b) l’oggetto del o t atto è la fornitura di fiori freschi e corone di alloro alla ditta IL GIARDINO S.n.c.; 

c) la scelta della ditta è stata effettuata mediante affidamento diretto; 

d) la fo a del o t atto è l’e issio e di u  uo o d’o di e fi ato pe  a ettazio e dalla ditta affida-
taria; 

 

- di dare altresì atto che: 

 il codice CIG del suddetto intervento è il seguente: Z2E340727F 

 è stata verificata la regolarità contributiva della ditta fornitrice tramite piattaforma dedicata (DURC 

online) – numero Protocollo INAIL_30029658, in data 09.11.2021, con scadenza 09.03.2022; 

 

- di da e alt esì atto dell’asse za di o flitto di i te essi del sottos itto Respo sa ile del se vizio e del 
p o edi e to ai se si dell’a t.  is L. /  osì o e i t odotto dalla L. / ; 

 

- di dare infine atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o, in 

alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pu li ata all’al o p eto io o u ale pe  ui di i gio i o se utivi e ve à i serita nella raccolta di cui 

all’a t. , o a , del D.Lgs.  agosto , . . 
 

A o a dell’a t.  e segue ti della legge  agosto 0, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-

dimento è la dott.ssa Pia CARPINELLI e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 

(0121) - 81218/82000. 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott.ssa Pia CARPINELLI* 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 


